INDICAÇÃO Nº 949 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
disponibilização de equipe de limpeza para a Mina João Paulo, situada à Rua Dom
Mamede, nº 380, bairro João Paulo II.

JUSTIFICATIVA

Os moradores solicitam a limpeza da Mina face aos
últimos dias de chuva, ter corrido muita lama para seu interior. Como ela está
posicionada abaixo do nível do calçamento favorece o acumulo de lama nesses
períodos.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de uso
deste ambiente, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais
providências.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2023.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  10 de outubro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N105HF040GXS9M00
		2023-10-10T14:25:52-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura